
 

 

     UBND TỈNH LÂM ĐỒNG       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

      Số:           /QĐ-SGDĐT                     Lâm Đồng, ngày        tháng 7 năm 2025                   

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân công công tác của Ban Giám đốc  

Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Lâm Đồng 

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO TỈNH LÂM ĐỒNG 

Căn cứ Nghị định số 142/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Chính 

phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương hai cấp trong 

lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ Nghị quyết số 03/NQ-HĐND ngày 03 tháng 7 năm 2025 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh về thành lập cơ quan chuyên môn và tổ chức hành chính khác 

thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng; 

Căn cứ Quyết định số 323/QĐ-UBND ngày 09 tháng 7 năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Lâm Đồng về việc phê duyệt cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào 

tạo tỉnh Lâm Đồng; 

Căn cứ Đề án số 05/ĐA-UBND ngày 02 tháng 7 năm 2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Lâm Đồng thành lập các cơ quan chuyên môn, tổ chức hành chính khác 

thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh;  

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức cán bộ và ý kiến thống nhất của 

Ban Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân công nhiệm vụ thành viên Ban Giám đốc Sở Giáo dục và Đào 

tạo tỉnh Lâm Đồng 

1. Giám đốc Sở 

- Chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

tỉnh về toàn bộ các mặt công tác và hoạt động của Sở Giáo dục và Đào tạo. 

- Chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra toàn diện việc tổ chức thực hiện toàn bộ các 

mặt công tác và hoạt động của Sở Giáo dục và Đào tạo theo phân công, phân cấp 

của Ủy ban nhân dân tỉnh và của cấp có thẩm quyền. 

- Phân công, theo dõi, kiểm tra và chỉ đạo các Phó Giám đốc thực hiện 

nhiệm vụ được giao. 

- Thực hiện các nhiệm vụ do Ủy ban nhân dân tỉnh phân công. 

2. Các Phó Giám đốc Sở 

- Giúp Giám đốc Sở phụ trách một số lĩnh vực công tác; phụ trách một số xã, 



2 

phường, đặc khu; phụ trách văn phòng và phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở. 

- Tham gia thảo luận, quyết định các vấn đề thuộc trách nhiệm của Ban Giám 

đốc Sở; phối hợp với các Phó Giám đốc khác giải quyết các công việc có 

liên quan. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Giám đốc Sở phân công.  

- Chỉ đạo tổ chức thực hiện nhiệm vụ; nghiên cứu, đề xuất, hướng dẫn, kiểm 

tra, phối hợp thẩm định các vấn đề thuộc lĩnh vực được phân công.  

- Trực tiếp chỉ đạo phòng chuyên môn, nghiệp vụ phụ trách trong thực hiện 

chương trình công tác và nhiệm vụ được giao. 

- Chịu trách nhiệm trước Giám đốc và Ban Giám đốc Sở; đồng thời liên đới 

trách nhiệm với Giám đốc Sở trước cấp trên về các công việc được Giám đốc Sở 

phân công. 

Điều 2. Nhiệm vụ cụ thể 

1. Bà Lê Thị Bích Liên - Giám đốc Sở  

Phụ trách chung và trực tiếp các lĩnh vực sau:  

- Công tác cán bộ, tổ chức, bộ máy, biên chế, tiền lương. 

- Người phát ngôn của cơ quan Sở. 

- Phụ trách chỉ đạo trực tiếp các lĩnh vực: Công tác tổ chức cán bộ, tuyển 

dụng toàn ngành; công tác đào tạo, bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ đối với công 

chức, viên chức, người lao động thuộc thẩm quyền quản lý của Sở Giáo dục và Đào 

tạo; quản lý chỉ tiêu biên chế; công tác thi đua, khen thưởng và kỷ luật công chức, 

viên chức theo quy định của pháp luật; công tác bảo vệ chính trị nội bộ; công tác kê khai 

và kiểm soát tài sản, thu nhập; công tác quy hoạch, kế hoạch phát triển đội ngũ; 

thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở; công tác phòng, chống tham nhũng, thực hành 

tiết kiệm, chống lãng phí; công tác chuyển đổi số; công tác phân bổ tài chính toàn 

ngành theo quy định của pháp Luật; quản lý nguồn vốn Đầu tư công (ngân sách địa 

phương, ngân sách trung ương); công tác mua sắm tập trung của ngành do Ủy ban 

nhân dân tỉnh giao;  

- Tham gia thành viên Ban chỉ đạo về phát triển khoa học công nghệ, đổi mới 

sáng tạo và chuyển đổi số và các Ban Chỉ đạo tỉnh, ngành (theo phân công của cấp 

có thẩm quyền). 

- Chủ tài khoản thứ nhất. 

- Phụ trách Phòng Tổ chức cán bộ. 

2. Ông Phan Thanh Hải - Phó Giám đốc Sở  

Giúp Giám đốc Sở theo dõi, chỉ đạo:  

- Phụ trách công tác Giáo dục Trung học (lĩnh vực trung học phổ thông). 



3 

- Trực tiếp chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ theo quy định tại điểm 5.2 khoản 

5 Điều 3 Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của văn phòng và phòng chuyên 

môn, nghiệp vụ thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo kèm theo Quyết định số 40/QĐ-

SGDĐT ngày 10/7/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo.  

- Tham gia các Ban Chỉ đạo của tỉnh, ngành theo phân công. 

- Phụ trách địa bàn phường Đông Gia Nghĩa; các xã: Kiến Đức, Nhân Cơ, 

Quảng Tín, Quảng Trực, Đắk Song, Cư Jút. 

- Phụ trách Phòng Giáo dục Trung học. 

- Là Phó Giám đốc trực, giải quyết công việc của cơ quan Sở khi Giám đốc 

Sở đi vắng và thực hiện các nhiệm vụ khác do Giám đốc Sở phân công.  

3. Ông Phan Đức Thái - Phó Giám đốc Sở  

Giúp Giám đốc Sở theo dõi, chỉ đạo:  

- Phụ trách công tác văn phòng. 

- Trực tiếp chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ được quy định tại điểm 1.2 khoản 1 

Điều 3 Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của văn phòng và phòng chuyên 

môn, nghiệp vụ thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo kèm theo Quyết định số 40/QĐ-

SGDĐT ngày 10/7/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo.  

- Tham gia Ban Chỉ đạo cải cách hành chính và các Ban Chỉ đạo khác của 

tỉnh, ngành theo phân công. 

- Phụ trách địa bàn các phường:  Phường B'Lao, Phường 1-Bảo Lộc, Phường 

2-Bảo Lộc, Phường 3-Bảo Lộc;  

- Phụ trách địa bàn các xã: Bảo Lâm 1, Bảo Lâm 2, Bảo Lâm 3, Bảo Lâm 4, 

Bảo Lâm 5, Cát Tiên, Cát Tiên 2, Cát Tiên 3, Đạ Huoai, Đạ Huoai 2, Đạ Huoai 3, 

Đạ Tẻh, Đạ Tẻh 2, Đạ Tẻh 3 

- Phụ trách Văn phòng Sở. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Giám đốc Sở phân công. 

 4. Ông Trần Đức Minh - Phó Giám đốc Sở  

Giúp Giám đốc Sở theo dõi, chỉ đạo:  

- Phụ trách công tác Giáo dục Trung học (lĩnh vực trung học cơ sở). 

- Trực tiếp chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ theo quy định tại điểm 5.2 khoản 

5 Điều 3 Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của văn phòng và phòng chuyên 

môn, nghiệp vụ thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo kèm theo Quyết định số 40/QĐ-

SGDĐT ngày 10/7/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo.  

- Tham gia các Ban Chỉ đạo của tỉnh, ngành theo phân công. 

- Phụ trách địa bàn các phường: Cam Ly - Đà Lạt, Lâm Viên - Đà Lạt 



4 

- Phụ trách địa bàn các xã: Di Linh, Bảo Thuận, Đinh Trang Thượng, Hòa 

Ninh, Hòa Bắc, Gia Hiệp, Sơn Điền, Đinh Văn Lâm Hà, Nam Ban Lâm Hà, Phú 

Sơn Lâm Hà, Nam Hà Lâm Hà, Tân Hà Lâm Hà, Phúc Thọ Lâm Hà, Đam Rông 1, 

Đam Rông 2, Đam Rông 3, Đam Rông 4. 

- Phụ trách Phòng Giáo dục Trung học. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Giám đốc Sở phân công.  

 5. Ông Nguyễn Văn Thạch - Phó Giám đốc Sở  

Giúp Giám đốc Sở theo dõi, chỉ đạo:  

- Phụ trách công tác Quản lý chất lượng (lĩnh vực kiểm định chất lượng). 

- Trực tiếp chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ theo quy định tại điểm 9.2 khoản 

9 Điều 3 Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của văn phòng và phòng chuyên 

môn, nghiệp vụ thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo kèm theo Quyết định số 40/QĐ-

SGDĐT ngày 10/7/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo. 

- Tham gia các Ban Chỉ đạo của tỉnh, ngành theo phân công. 

- Phụ trách địa bàn các phường: Mũi Né, Tiến Thành; đặc khu Phú Quý. 

  - Phụ trách địa bàn các xã: Vĩnh Hảo, Liên Hương, Tuy Phong, Phan Rí Cửa, 

Bắc Bình, Hồng Thái, Hải Ninh, Phan Sơn, Sông Lũy, Lương Sơn, Hòa Thắng, 

Tuyên Quang. 

- Phụ trách Phòng Quản lý chất lượng. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Giám đốc Sở phân công. 

6. Ông Trần Sĩ Thành - Phó Giám đốc Sở  

Giúp Giám đốc Sở theo dõi, chỉ đạo:  

- Phụ trách công tác Tài chính, cụ thể: Kinh phí Văn phòng sở (MNKT: 341); 

Kinh phí sự nghiệp ngành (MNKT: 098); Kinh phí Chương trình mục tiêu quốc gia 

(MNKT: 338); Kinh phí Chi đảm bảo xã hội, khác (MNKT: 398); 

- Trực tiếp chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ theo quy định tại điểm 4.2 khoản 

4 Điều 3 Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của văn phòng và phòng chuyên 

môn, nghiệp vụ thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo kèm theo Quyết định số 40/QĐ-

SGDĐT ngày 10/7/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo. 

- Tham gia Ban Chỉ đạo xây dựng nông thôn mới và các Ban Chỉ đạo khác 

của tỉnh, ngành theo phân công. 

- Phụ trách địa bàn phường Bắc Gia Nghĩa. 

- Phụ trách địa bàn các xã: Nam Đà, Krông Nô, Nâm Nung, Quảng Phú, 

Trường Xuân, Nam Dong. 

- Phụ trách Phòng Kế hoạch - Tài chính. 

- Chủ tài khoản thứ hai. 



5 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Giám đốc Sở phân công. 

7. Bà Nguyễn Thị Thu - Phó Giám đốc Sở  

Giúp Giám đốc Sở theo dõi, chỉ đạo:  

- Phụ trách công tác Chính trị tư tưởng và công tác học sinh, sinh viên. 

- Trực tiếp chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ theo quy định tại điểm 3.2 khoản 

3 Điều 3 Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của văn phòng và phòng chuyên 

môn, nghiệp vụ thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo kèm theo Quyết định số 40/QĐ-

SGDĐT ngày 10/7/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo. 

- Tham gia Ban Chỉ đạo phòng chống dịch bệnh và các Ban Chỉ đạo khác 

của tỉnh, ngành theo phân công. 

- Phụ trách địa bàn phường Nam Gia Nghĩa. 

- Phụ trách địa bàn các xã: Đức Lập, Quảng Hòa, Quảng Khê, Đắk Mil, Đức 

An, Tuy Đức. 

- Phụ trách Phòng Chính trị tư tưởng và công tác học sinh, sinh viên. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Giám đốc Sở phân công. 

8. Bà Nguyễn Thị Phương An - Phó Giám đốc Sở  

Giúp Giám đốc Sở theo dõi, chỉ đạo:  

- Phụ trách công tác Giáo dục Mầm non. 

- Trực tiếp chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ theo quy định tại điểm 7.2 khoản 

7 Điều 3 Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của văn phòng và phòng chuyên 

môn, nghiệp vụ thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo kèm theo Quyết định số 40/QĐ-

SGDĐT ngày 10/7/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo. 

- Tham gia các Ban Chỉ đạo của tỉnh, ngành theo phân công. 

- Phụ trách địa bàn các phường: Phan Thiết, Phú Thủy, Hàm Thắng, Bình Thuận. 

 - Phụ trách địa bàn các xã: Đông Giang, La Dạ, Hàm Thuận Bắc, Hàm Thuận, 

Hồng Sơn, Hàm Liêm, Hàm Kiệm, Hàm Thạnh, Tân Lập, Hàm Thuận Nam, Tân Thành. 

- Phụ trách Phòng Giáo dục Mầm non. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Giám đốc Sở phân công. 

9. Ông Lương Văn Hà - Phó Giám đốc Sở  

Giúp Giám đốc Sở theo dõi, chỉ đạo:  

- Phụ trách công tác Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên. 

- Trực tiếp chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ theo quy định tại điểm 8.2 khoản 

8 Điều 3 Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của văn phòng và phòng chuyên 

môn, nghiệp vụ thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo kèm theo Quyết định số 40/QĐ-

SGDĐT ngày 10/7/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo. 



6 

- Tham gia các Ban Chỉ đạo của tỉnh, ngành theo phân công. 

- Phụ trách địa bàn các phường: La Gi, Phước Hội.  

 - Phụ trách địa bàn các xã: Tân Hải, Hàm Tân, Sơn Mỹ, Tân Minh, Nam 

Thành, Đức Linh, Hòa Đức, Trà Tân, Bắc Ruộng, Nghị Đức, Đông Kho, Tánh Linh, 

Suối Kiết. 

- Phụ trách Phòng Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Giám đốc Sở phân công. 

10. Ông Trần Đức Lợi - Phó Giám đốc Sở  

Giúp Giám đốc Sở theo dõi, chỉ đạo:  

- Phụ trách công tác Quản lý chất lượng (lĩnh vực khảo thí). 

- Trực tiếp chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ theo quy định tại điểm 9.2 khoản 

9 Điều 3 Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của văn phòng và phòng chuyên 

môn, nghiệp vụ thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo kèm theo Quyết định số 40/QĐ-

SGDĐT ngày 10/7/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo. 

- Tham gia các Ban Chỉ đạo của tỉnh, ngành theo phân công. 

- Phụ trách địa bàn các phường: Lang Biang - Đà Lạt, Xuân Hương - Đà Lạt, 

Xuân Trường - Đà Lạt. 

- Phụ trách địa bàn các xã: Đơn Dương, D'Ran, Ka Đô, Quảng Lập, Đức 

Trọng, Tà Hine, Tà Năng, Tân Hội, Ninh Gia, Hiệp Thạnh, Lạc Dương. 

- Phụ trách Phòng Quản lý chất lượng. 

- Chủ tài khoản thứ ba. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Giám đốc Sở phân công. 

11. Ông Lê Bá Cường - Phó Giám đốc Sở  

Giúp Giám đốc Sở theo dõi, chỉ đạo:  

- Phụ trách công tác Giáo dục Tiểu học. 

- Trực tiếp chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ theo quy định tại điểm 6.2 khoản 

6 Điều 3 Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của văn phòng và phòng chuyên 

môn, nghiệp vụ thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo kèm theo Quyết định số 40/QĐ-

SGDĐT ngày 10/7/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo. 

- Tham gia các Ban Chỉ đạo của tỉnh, ngành theo phân công. 

- Phụ trách Phòng Giáo dục Tiểu học. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Giám đốc Sở phân công. 

- Phụ trách địa bàn các xã: Quảng Sơn, Quảng Tân, Tà Đùng, Thuận An, 

Thuận Hạnh, Đắk Sắk, Đắk Wil. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  



7 

Điều 4. Các Phó Giám đốc Sở, Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng chuyên 

môn, nghiệp vụ thuộc Sở và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                                                                           
- Bộ GDĐT; 

- TT Tỉnh ủy; 

- TT HĐND tỉnh; 

- UBND tỉnh; 

- VP Tỉnh ủy và các Ban thuộc Tỉnh ủy;                                             

- Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh; 

- Các Sở, ban, ngành tỉnh; 

- UBND cấp xã; 

- GĐ và các PGĐ Sở; 

- Các đơn vị thuộc Sở; 

- Như Điều 4;  

- Lưu: VT, TCCB. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

Lê Thị Bích Liên 

 

 

 

 

 

 

 


		Huỳnh Văn Hiếu
	2025-07-22T15:56:32+0700
	Signer's office
	Huỳnh Văn Hiếu
	Signing document


		Lê Thị Bích Liên
	2025-07-22T16:17:46+0700
	Signer's office
	Lê Thị Bích Liên
	Signing document


		2025-07-22T16:19:15+0700


		2025-07-22T16:19:15+0700


		2025-07-22T16:19:15+0700




